قرار شد، برویم اگر جان بود (چون تابستان بود) با همان عباي خودمان هر جا که شد بخوابیم و خوراک هم خودمان تهیه کنیم، به طوری که آزاد بتوانیم فعالیت تبلیغی داشته باشیم. این سفر با موفقیت انجام گرفت.»<sup>۷</sup>

### موضع استاد در برابر اندیشه های مادی

در سال ۱۹۲۰ میلادی ۱۲۹۹/ شمسی، در «نخستین کنگره ملتهای شرق» که در باکو تشکیل شد، روسها به طور روشن سیاست خود را مبنی بر تلاش برای بسط کمونیسم در شرق اعلام کردند. گرچه پیش از سقوط رضا خان در سال ۱۳۲۰، به دلیل تسلط کامل سیاسی انگلیسها بر ایران و دیکتاتوری رضاخان، کمونیستها نتوانسته